
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 28 de Abril de 2017          EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 
 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 

 

 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA N°. 200/2017 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 

RESOLVE 
 
 

Exonerar MÉRCIA SIMONE 

ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA, CPF: 061.592.744-

06, do cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 

DA DIVISÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – 

CC-048, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Transporte e Obras. 

A presente Portaria terá 

efeito a partir do dia 01 de maio de 2017. 

                                  

 

Lagoa Seca, 28 de abril de 2017. 

 
 
  
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA N°. 201/2017 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar SIMONE 

BARBOSA SILVA, CPF: 091.409.284-70, do cargo 

de Provimento em Comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS – CC-016, lotado 

(a) na Secretaria Municipal de Finanças. 

A presente Portaria terá 

efeito a partir do dia 01 de maio de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 28 de abril de 2017. 

 
 
  
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 2222 8888     de de de de A bri lA bri lA bri lA bri l     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA N°. 202/2017 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar SILMARA 

BATISTA DO NASCIMENTO, CPF: 108.234.394-37, 

do cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 

DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS – 

CC-050, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria terá 

efeito a partir do dia 01 de maio de 2017. 

                                  

 

Lagoa Seca, 28 de abril de 2017. 

 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA N°. 203/2017 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ISA TAMIRES 

BARROS PEREIRA, CPF: 016.086.584-06, do cargo 

de Provimento em Comissão de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO – CC-

031, lotado (a) na Secretaria Municipal de Agricultura 

e Abastecimento. 

A presente Portaria terá 

efeito a partir do dia 01 de maio de 2017. 

                                  

 

Lagoa Seca, 28 de abril de 2017. 

 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 2222 8888     de de de de A bri lA bri lA bri lA bri l     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 204/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ALDILENE 

FERREIRA DA SILVA, CPF: 016.146.934-55, do 

cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA 

DIVISÃO DE APOIO OPERACIONAL DE 

COMPRAS – CC-060, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Finanças . 

A presente Portaria terá 

efeito a partir do dia 01 de maio de 2017. 

                                 

 

Lagoa Seca, 28 de abril de 2017. 

 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
PORTARIA N°. 205/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ALESSANDRO 

JOSÉ SILVA CUNHA, CPF: 024.927.934-78, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006, lotado (a) no Gabinete 

do Prefeito. 

A presente Portaria terá 

efeito a partir do dia 01 de maio de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 28 de abril de 2017. 

 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 2222 8888     de de de de A bri lA bri lA bri lA bri l     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 

 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

PORTARIA N°. 206/2017 
 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar IRENALDO 

EMÍDIO DOS SANTOS, CPF: 133.070.884-91, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo. 

A presente Portaria terá 

efeito a partir do dia 01 de maio de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 28 de abril de 2017. 

 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 

 

 

 

 


